

Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov 2 a 3

Vo verejnej súťaži s názvom „**Prestupný terminál v Modre – vypracovanie projektovej dokumentácie**“ vyhlásenej verejným obstarávateľom **Mesto Modra**, Dukelská 38, 900 01 Modra (ďalej len „verejný obstarávateľ“) vo Vestníku verejného obstarávania č. 83/2026 zo dňa 28.04.2026 pod značkou 5890 – MSS, verejný obstarávateľ **informuje**, že mu boli doručené žiadosti o vysvetlenie s nasledujúcimi otázkami, na ktoré poskytuje odpoveď:

Otázka č. 2

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie podmienok účasti technickej alebo odbornej spôsobilosti podľa bodu týkajúceho sa referenčných skúseností uchádzača a kľúčového odborníka – generálneho projektanta.

Uchádzač disponuje:

- odborníkom s osvedčením odbornej spôsobilosti stupňa A1,
- vlastnou referenčnou skúsenosťou so zákazkou, ktorej investičné náklady boli minimálne vo výške 1 000 000 EUR bez DPH,
- vlastnou referenčnou skúsenosťou so zákazkou z minimálnej požadovanej úrovne štandardov písm. b), t. j. realizoval zákazku, ktorej predmetom bolo vypracovanie projektovej dokumentácie pre stavbu zahŕňajúcu úpravu verejného priestoru v intraviláne obce.
- vlastnou kapacitou statika s osvedčením odbornej spôsobilosti stupňa I3
- zmluvou s odborníkom s osvedčením odbornej spôsobilosti na krajinnú architektúru

Podmienku podľa písm. a), t. j. referenčnú skúsenosť so stavbou disponujúcou minimálne 40 parkovacími miestami vo vnútri budovy, však uchádzač spĺňa prostredníctvom inej osoby / subdodávateľa, ktorý bude participovať na plnení predmetu zákazky a bude mať s uchádzačom uzatvorený zmluvný vzťah v zmysle § 34 ods. 3 ZVO. Tento odborník má odbornú spôsobilosť A2.

Žiadame verejného obstarávateľa o potvrdenie, či je prípustné:

preukázanie splnenia podmienky podľa písm. a) prostredníctvom inej osoby / subdodávateľa a zároveň kombinácia vyššie uvedených referenčných skúseností a odborných kapacít medzi uchádzačom a inou osobou / subdodávateľom, za predpokladu, že táto osoba bude participovať na realizácii predmetu zákazky.

Odpoveď č. 2

Verejný obstarávateľ chápe žiadosť záujemcu tak, že záujemca sa dopytuje, či môže preukázať podmienku účasti stanovenú v zmysle § 34 ods. 1 písm. a) ZVO uvedenú v bode 4.1 písm. a) súťažných podkladov prostredníctvom kapacít inej osoby podľa § 34 ods. 3 ZVO. Ak správne chápe verejný obstarávateľ otázku záujemcu, tak odpoveďou je, áno, záujemca môže preukázať danú podmienku účasti prostredníctvom kapacít inej osoby podľa § 34 ods. 3 ZVO.

Zároveň verejný obstarávateľ uvádza, že **upresňuje** podmienku účasti týkajúcu sa generálneho projektanta v časti, čo možno považovať za požadovanú referenčnú skúsenosť. Úprava je zrealizovaná cez sledovanie zmien v dokumente Aktuálne Súťažné podklady.

V tejto súvislosti verejný obstarávateľ aj primerane predlžuje lehotu na predkladanie ponúk na **03.06.26 o 16:00 hod.**, ako aj čas otvárania ponúk na 03.06.26 o 16:30 hod.

Otázka č. 3

Pri spracovaní tabuľky v prílohe č. 1 - ponuka som zistil, že výpočet dph pri položke výkon autorského dozoru má nesprávne nastavený vzorec a dph vychádza ako 69 násobok ceny a celková suma s dph je definovaná ako 369 násobok ceny. Keďže tabuľka je uzamknutá, nie je možné túto položku vyplniť. Poprosim zaslať správnu tabuľku.

Odpoveď č. 3

Verejný obstarávateľ preveril podnet záujemcu a uvádza, že tabuľka je v tejto časti nastavená správne. Pri autorskom dozore záujemca uvádza sumu za 1 h výkonu autorského dozoru. Zároveň verejný obstarávateľ odhaduje, že na projekte sa odrealizuje 300 hodín autorského dozoru. Tento odhad automaticky násobí sumu uvedenú za hodinu autorského dozoru. Z uvedenej sumy sa ráta DPH. V poslednom stĺpci je následne uvedený súčet sumy za 300 h autorského dozoru a DPH z tejto sumy.

Ak by sme ako sumu za autorský dozor uviedli sumu 1 eur. Táto suma sa vynásobí počtom odhadnutých hodín 300 a stĺpec DPH obsahuje výšku DPH zo sumy 300 eur, t. j. 69 eur. Suma spolu je potom 369 eur.